



ПОСТАНОВА
Державної Ради
Республіки Крим

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Совета
Республики Крым

Къырым Джумхуриети
Девлет Шурасынынъ
КЪАРАРЫ

О внесении изменений в Постановление Государственного
Совета Республики Крым от 19 сентября 2018 года № 2083-1/18
"Об утверждении Положения о Молодежном парламенте
Республики Крым при Государственном Совете
Республики Крым"

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым

Государственный Совет
Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 19 сентября 2018 года № 2083-1/18 "Об утверждении Положения о Молодежном парламенте Республики Крым при Государственном Совете Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2018, № 10, ст. 411, № 11, ст. 503; 2021, № 7–8, ст. 358; 2022, № 3, ст. 90) следующие изменения:

в Положении о Молодежном парламенте Республики Крым при Государственном Совете Республики Крым, утвержденном данным Постановлением:

- 1) в первом предложении пункта 3 слово "два" заменить словом "три";
- 2) подпункт 7 пункта 8 признать утратившим силу;
- 3) в подпункте 14 пункта 9 слова "и представляет интересы молодежи Республики Крым в этих структурах" исключить;
- 4) в подпункте 4 пункта 12 слова "и депутаты представительных органов местного самоуправления" исключить;
- 5) подпункт 6 пункта 19 изложить в следующей редакции:
"б) утверждение критериев оценивания презентации и собеседования кандидатов в члены Молодежного парламента;"
- 6) в пункте 26 слова "написания эссе" заменить словами "защиты презентации";
- 7) в пункте 27:
 - а) в абзаце первом:
слова "Написание эссе" заменить словами "Защита презентации";
слова "его написания" заменить словами "ее защиты";
 - б) в абзаце втором:
слова "Написание эссе" заменить словами "Защита презентации";

слова "его написания" заменить словами "ее защиты";

8) в пункте 28:

а) в абзаце первом слово "эссе" заменить словом "презентации";

б) в подпункте 4 слова "до 2 страниц" заменить словами "до 10 слайдов";

9) в пункте 29:

а) в первом предложении слово "Эссе" заменить словом "Презентация";

б) во втором предложении слово "эссе" заменить словом "презентации";

10) пункт 30 изложить в следующей редакции:

"30. На финальном этапе Конкурсной комиссией проводится собеседование с участниками конкурса.

По результатам собеседования кандидатам выставаются баллы (максимально – 100 баллов).";

11) в абзаце первом пункта 31 слово "эссе" заменить словами "защиты презентации";

12) в абзаце втором пункта 36 слова "представитель Молодежного парламента в Молодежный парламент при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации," исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Совета
Республики Крым



В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,
10 декабря 2024 года
№ 214-3/24